[image: image1.jpg]

	 ГЛАВА

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      30 апреля 2020г.                      г. Дальнереченск                                      № 13

О проведении публичных слушаний  по  проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 25:29:010101:33
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Дальнереченского городского округа от 26.02.2019г. № 18 «Об утверждении положения «О порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Дальнереченского городского округа», постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 10.08.2018 № 581 «О комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Дальнереченского городского округа», Уставом Дальнереченского городского округа, рассмотрев заявление директора муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей  «Детская юношеская спортивная школа» Дальнереченского городского округа  А.В.Алексеева,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести по инициативе Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Дальнереченского городского округа (председатель Н.А.Ахметжанова) публичные слушания  по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объекта капитального строительства – «Реконструкция стадиона», на  земельном участке с кадастровым номером 25:29:010101:33, по адресу: Приморский край, г. Дальнереченск, ул. Шевчука, 1.
2. Проект, выносимый на публичные слушания:  Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объекта капитального строительства, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений: с 5 метров до совмещения  с южной границей земельного участка.
3. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Дальнереченского городского округа организовать:

3.1. опубликование оповещения о начале публичных слушаний;

3.2. размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему на официальном сайте Дальнереченского городского округа: в сети Интернет www.dalnerokrug.ru
3.3. проведение экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;

3.4. проведение собрания участников публичных слушаний с участием правообладателей земельного участка и объекта капитального строительства,  расположенного по адресу: г.Дальнереченск, ул. Шевчука, 1;
3.5. подготовку и оформление протокола публичных слушаний;

3.6. подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний;

3.7. направление заверенных копий заключения о результатах публичных слушаний и протокола публичных слушаний председателю Комиссии – и.о.заместителя главы администрации Дальнереченского городского округа.
4. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня оповещения о начале проведения публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний и составляет от 20 до  27 дней.
5. Дата опубликования оповещения о начале публичных слушаний в газете «Народная весть» и на официальном сайте Дальнереченского городского округа в сети Интернет –  06 мая  2020 г.
6. Дата проведения публичных слушаний: 21 мая 2020г. Время проведения: 16:00 - 17:00ч. Место проведения: прилегающая территория к земельному участку, расположенному по  адресу: г. Дальнереченск, ул. Шевчука, 1.

7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Дальнереченского городского округа и в газете «Народная весть».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Дальнереченского городского округа С.И. Васильева.

Глава
Дальнереченского городского округа
    А.А.Павлов